PAGE
3

ДОЛГОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

аг. Долгое
27 марта 2025 г.  № 8-3
Об утверждении отчета
об исполнении сельского

бюджета за 2024 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Долговский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за 2024 год по доходам в сумме 178 424,45 рубля и по расходам в сумме 176 753,97 рубля с превышением доходов над расходами в сумме 1 670,48 рубля (прилагается).
Председатель сельского
Совета депутатов                                                                    А.И.Железняков

	УТВЕРЖДЕНО
Решение

Долговского сельского Совета депутатов

27.03.2025 № 8-3

ОТЧЕТ
об исполнении сельского бюджета за 2024 год

                                                                                                                                                                                   (рублей)

	Направление профицита сельского бюджета
	Вид
	Источник
	Тип источника
	Детализация
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	 Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	–
	485,00
	-1 670,48

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	–
	485,00
	-1 670,48

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	–
	485,00
	-1 670,48

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	–
	1 965,06
	1 965,06

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	–
	1 480,06
	3 635,54

(рублей)

	Доходы бюджета сельского Совета
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	105 449,00
	121 772,68
	122 616,22

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	99 458,00
	110 873,00
	111 563,60

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	99 458,00
	110 873,00
	111 563,60

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	99 458,00
	110 873,00
	111 563,60

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	1
	3
	0
	00
	00
	5 195,00
	10 001,68
	10 154,01

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	1 380,00
	3 085,00
	3 136,81

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	1 380,00
	3 085,00
	3 136,81

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	3 815,00
	6 916,68
	7 017,20

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	3 815,00
	6 916,68
	7 017,20

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	6
	0
	00
	00
	796,00
	898,00
	898,61

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	796,00
	898,00
	898,61

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	796,00
	898,00
	898,61

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	360,00
	9 217,26
	9 222,35

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	3
	1
	0
	00
	00
	13,00
	13,00
	16,88

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	13,00
	13,00
	16,88

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	13,00
	13,00
	16,88

	ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	3
	2
	0
	00
	00
	347,00
	2 628,06
	2 629,16

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	66,00
	563,00
	563,14

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	66,00
	563,00
	563,14

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	281,00
	1 789,00
	1 789,96

	Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	281,00
	1 789,00
	1 789,96

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	–
	276,06
	276,06

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	3
	2
	4
	49
	00
	–
	276,06
	276,06

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	4
	0
	00
	00
	–
	6 576,20
	6 576,31

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	–
	6 576,20
	6 576,31

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	–
	6 576,20
	6 576,31

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	38 835,00
	47 724,32
	46 585,88

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	38 835,00
	47 724,32
	46 585,88

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	38 835,00
	47 724,32
	46 585,88

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	38 835,00
	27 704,32
	27 704,32

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	–
	20 020,00
	18 881,56

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	–
	20 020,00
	18 881,56

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	144 644,00
	178 714,26
	178 424,45

	Расходы сельского бюджета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам

	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	127 514,00
	145 728,26
	144 717,94

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	123 372,00
	123 476,00
	122 468,89

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	123 372,00
	123 476,00
	122 468,89

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	465,00
	–
	–

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	465,00
	–
	–

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	3 677,00
	15 677,00
	15 673,79

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	3 677,00
	15 677,00
	15 673,79

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	–
	6 575,26
	6 575,26

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	–
	6 575,26
	6 575,26

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	17 130,00
	33 471,00
	32 036,03

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	17 130,00
	33 471,00
	32 036,03

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	144 644,00
	179 199,26
	176 753,97

	(рублей)

	Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств сельского бюджета в соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджета сельсовета и функциональной классификацией расходов бюджета
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Долговский сельский исполнительный комитет Кличевского района
	010
	00
	00
	00
	144 644,00
	179 199,26
	176 753,97

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	127 514,00
	145 728,26
	144 717,94

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	123 372,00
	123 476,00
	122 468,89

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	123 372,00
	123 476,00
	122 468,89

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	465,00
	–
	–

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	465,00
	–
	–

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	3 677,00
	15 677,00
	15 673,79

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	3 677,00
	15 677,00
	15 673,79

	Межбюджетные трансферты
	010
	01
	11
	00
	–
	6 575,26
	6 575,26

	Трансферты бюджетам других уровней
	010
	01
	11
	01
	–
	6 575,26
	6 575,26

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	17 130,00
	33 471,00
	32 036,03

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	17 130,00
	33 471,00
	32 036,03

	ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	144 644,00
	179 199,26
	176 753,97

 (рублей)
	Перечень государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств сельского бюджета, в разрезе ведомственной классификации расходов сельского бюджета и функциональной классификации расходов бюджета
	Наименование раздела по функциональной классификации расходов
	Распорядитель средств
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 января    2021 г. № 50:

	 подпрограмма 2 «Благоустройство»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Долговский сельский исполнительный комитет Кличевского района
	17 130,00
	33 471,00
	32 036,03

	ИТОГО
	17 130,00
	33 471,00
	32 036,03